

SRL "CONSCOMVAL"

Republica Moldova

mun. Chișinău, str. Studenților, 7/8

Tel./fax +373-22-626955

e-mail: conscomval@yahoo.com



BC "ProCreditBank" SA

c/f 1004600056284

SWIFT PRCBMD22

IBAN MD 49PR002251170172002498

Nr.14/07 din 10.07.2020

USMF N. Testemițanu
Departamentul Achiziții și Marketing

În scrisoarea **nr. 03-1268** înaintată la data de 08.07.2020, USMF N. Testemițanu solicită justificarea prețului anormal de scăzut al ofertei prezentate de către SC "Conscomval" SRL, la licitația publică nr. ocds-b3wdpl-MD-1592998834991 din 07.07.2020 "**Lucrări de reparație curentă a căminelor studențești din cartierul Malina Mica, str. N. Testemițanu, 24/5, mun. Chișinău**".

Anexat la prezenta scrisoare vă expediem calculele valorilor cheltuielilor de regie, transport, beneficiu de deviz și a salariului, semnate electronic.

Pentru materialele de construcție din devizele ofertă, furnizorii SC "Conscomval" SRL sunt companiile mari din Republica Moldova "SUPRATEN" SA, "M.C.F.-ENGROS" S.R.L. ce ne oferă **reduceri semnificative de până la 25%** din valoarea articolelor.

Ca justificare a prețului la material, vă anexăm factura spre plată către furnizorul materialelor prețul cărora necesită argumentat și contractul de vânzare cumpărare.

SC "Conscomval" SRL activează pe piața serviciilor de construcție a Republicii Moldova timp de 15 ani și vă garantează că va executa lucrările în termenul și prețul indicat în oferta înaintată și la o calitate înaltă.

Cu respect,
Administrator S.C."Conscomval" S.R.L.
Ion BRAGA



CALCULUL CHELTUIELILOR DE REGIE LA S.C. "CONSCOMVAL" S.R.L

Calculul cheltuielilor de regie la S.C. "CONSCOMVAL" S.R.L. este realizat în baza *Anexei C*, CP L.01.03-2012 "Instrucțiuni cu privire la calcularea cheltuielilor de regie la determinarea valorii obiectivelor". În calcul au fost utilizate datele din evidența contabilă și rapoartele statistice ale întreprinderii S.C. "CONSCOMVAL" S.R.L. Cota cheltuielilor de regie a fost determinată luând în calcul datele din anul 2019.

Nr.	Denumirea articolelor de cheltuieli	În prețurile curente ale anului 2019 (mii lei)
1		2
1	Cheltuieli generali și administrative	
1.1	Retribuțiile personalului administrativ-gospodăresc, contribuții la asigurări sociale	258,70
1.2	Cheltuieli de întreținere a laboratoarelor de producție	0,00
1.3	Cheltuieli de reprezentare și deplasare	12,10
1.4	Uzura și repararea obiectelor de mică valoare și scurtă durată cu caracter administrativ-gospodăresc, uzura anvelopelor	20,10
1.5	Cheltuielile de întreținere a consiliului și a comisiei de cenzori (pentru societățile pe acțiuni S.A.), inclusiv retribuțiile membrilor acestora, contribuții la asigurările sociale și medicale aferente	0,00
1.6	Uzura și întreținerea și exploatarea clădirilor, construcțiilor speciale, tehnicii de calcul, mijloacelor de transport auto personale și închiriate, utilizate în interes de serviciu de către personalul administrativ-gospodăresc	151,30
1.7	Cheltuieli pentru procurarea rechizitelor de birou, imprimantelor, registrelor contabile și rapoartelor financiare, publicațiilor periodice necesare în activitatea de conducere și producție, literaturii de specialitate, executarea lucrărilor de legare	2,50
1.8	Cheltuieli pentru serviciile de gestionare a producției, prestate de către organizații terțe	0,00
1.9	Cheltuieli pentru paza departamentală (inclusiv paramilitară) a clădirilor cu caracter administrativ-gospodăresc, precum și pentru paza efectuată de organele de specialitate	1,9
1.10	Cheltuieli pentru servicii bancare, de consulting, informare și audit etc.	14,80



10.07.2020

**CALCULUL CHELTUIELILOR DE TRANSPORT
LA S.C. "CONSCOMVAL" S.R.L PENTRU OBIECTIVUL
" Lucrari de reparatie curenta a caminelor studentesti din cartierul Malina Mica,
str. N. Testemitanu, 24/5**

Calculul cheltuielilor de transport la S.C. "CONSCOMVAL" S.R.L. este realizat în baza calculelor proprii pentru transportarea mărfii pe o distanță de 1 km, ale S.C. "CONSCOMVAL" S.R.L luând în calcul datele din anul 2019.

Denumirea articolelor de cheltuieli	În prețurile curente ale anului 2019
1	2
1. Prețul de cost pentru transportare	7 lei / km

Total cheltuieli de transport calculate în devizele locale: Greutatea medie a materialelor transportate:

Nr	Devizul Local	Cheltuieli de Transport	Total [lei]	Greutatea medie a materialelor [kg]
1	Deviz oferta nr.1	3%	595,04	1800,0
2	Deviz oferta nr.2	3%	1035,58	2114,0
3	Deviz oferta nr.3	3%	898,10	2490,0
4	Deviz oferta nr.4	3%	864,62	1651,0
5	Deviz oferta nr.5	3%	749,11	10263,0
6	Deviz oferta nr.6	3%	809,19	2200,0
TOTAL fără TVA			4951,64	
TVA [20%]			990,33	
Total: Cheltuieli de Transport			5941,97 lei	20518,0 kg

Distanța medie dintre str. Nicolae Testemițanu, 24/5 și principalele magazine de materiale de construcții cu care conlucrează SRL CONSCOMVAL este de 12 km într-o direcție:

Costul pentru o deplasare (tur - retur) constituie:

$$(12\text{km} \cdot 2) \cdot 7 \text{ lei/km} = 168,0 \text{ lei (1 rută tur-retur)}$$

Conform Formularului tipizat nr. 3.11 SC CONSCOMVAL SRL confirmă faptul că deține mijloc de transport **Automobil pentru încărcături** cu o capacitate de transportare de 1,5 tone, respectiv pentru a transporta ~20,5 tone sunt necesare:

20,5 tone / 1,5 tone = **14 rute (necesar)**

Conform sumelor calculate ale cheltuielilor de transport din devizele ofertă avem:
5942 lei / 168,0 lei / rută = **35 rute (disponibile)**

Concluzie: În oferta înaintată în cadrul procedurii de achiziție publică Lucrari de reparatie curenta a caminelor studentesti din cartierul Malina Mica, str. N. Testemitanu, 24/5, SC CONSCOMVAL SRL la cota cheltuielilor de transport de 3%, poate folosi 35 rute pentru transportarea materialelor.

În confirmarea prețului de 168 lei ruta (tur-retur) - Compania SA SUPRATEN pentru transportarea a 2t de materiale de construcție oferă transport în cartierul Malina Mică cu 170 lei/ruta.

Aplicații Google

CATALOG					
Tarifele pentru transportarea mărfii procurate în C.C. "SUPRATEN-Ciocana":					
LIVRAREA ÎN RAZA ORAȘULUI CHIȘINĂU			LIVRAREA ÎN SUBURBIILE ORAȘULUI CHIȘINĂU		
Nr.	Raionul	Până la 350 kg	De la 350 kg până la 2 t	De la 2 t până la 4 t	De la 4 t până la 6 t
1.	Slășeni	70 lei	140 lei	210 lei	340 lei
2.	Proșta Veche	70 lei	140 lei	210 lei	340 lei
3.	Centru	70 lei	140 lei	210 lei	400 lei
4.	Botanica	70 lei	150 lei	220 lei	400 lei
5.	Telecentru	70 lei	170 lei	240 lei	450 lei
6.	Ciocana	70 lei	180 lei	250 lei	310 lei
7.	Bluiucani	70 lei	170 lei	240 lei	450 lei
8.	Schimioasa	70 lei	180 lei	240 lei	520 lei
9.	Aeropot	70 lei	180 lei	250 lei	520 lei
10.	Codru	70 lei	180 lei	250 lei	520 lei

**Costul livrării nu include serviciile de descărcare a mărfii.

***Valoarea minimă a comenzii în magazinul online www.supraten.md - 300 lei. Livrarea se efectuează din C.C. "SUPRATEN-Ciocana".

Atenție! În cazul în care livrarea a fost efectuată, dar consumatorul refuză să primească marfa, care este în stare bună și corespunde specificațiilor tehnice menționate în comandă, costul livrării indicat în factură trebuie să fie achitat de consumator (cumpărător) - în orice caz.

Livrarea pe teritoriul țării

Costul livrării în afara raiei. Chișinău este negociat cu managerul. Comenzile plasate după ora 12:00 vor fi livrate în ziua următoare. Comanda se livrează în 1-2 zile, în funcție de destinație. La primirea comenzii, puteți verifica integritatea produselor livrate și efectua plata pe loc.

Director S.C."CONSCOMVAL" S.R.L

Ion Braga

semnătura

L.Ș



10.07.2020.

CALCULUL BENEFICIULUI DE DEVIZ LA S.C. "CONSCOMVAL" S.R.L

Calculul beneficiului de deviz la S.C. "CONSCOMVAL" S.R.L. este realizat în baza *Anexei B*, CP L.01.05-2012 "Instrucțiuni privind determinarea valorii beneficiului de deviz la formarea prețurilor la producția de construcții" și *datele contabile ale S.C. "CONSCOMVAL" S.R.L* luând în calcul datele din semestrul I al anului 2020.

Denumirea articolelor de cheltuieli	În prețurile curente ale I semestru a anului 2020 (mii lei)
1	2
1. Prețul de cost al lucrărilor	8123,60
2. Beneficiul conform articolelor de cheltuieli:	
2.1 Cheltuieli de antrepriză	16,30
2.2 Cheltuieli pentru dezvoltarea producției	0.00
2.3 Impozitul pe venit	150,00
TOTAL beneficiul de deviz	166,3

Norma (cota) beneficiul de deviz va constitui (BD):

$$BD = \frac{166.30}{8123,60} \times 100\% \cong 2.0\%$$

Concluzie: În ofertele înaintate în cadrul procedurilor de achiziție publică în semestrul II al anului 2020, S.C. "CONSCOMVAL" S.R.L. va aplica valoarea beneficiului de deviz egală cu 2 %.

Director S.C."CONSCOMVAL" S.R.L.
Ion Braga

semnătura



10.07.2020

CALCULUL SALARIULUI

Vă informăm că calculul salariului mediu pe ora al muncitorilor-constructori în SC ConsComVal SRL este realizat în baza sistemului netarifar de salarizare.

În scopul executării prevederilor Hotărârii Guvernului nr.165 din 09.03.2010 „Cu privire la cuantumul minim garantat al salariului în sectorul real”, modificată prin Hotărârii Guvernului nr.232 din 24.04.2019, în care se indică faptul că, începând cu 01 mai 2019 s-a stabilit cuantumul minim garantat al salariului în sectorul real în mărime de 16,42 lei pe oră, sau 2775 lei pe lună, calculat pentru un program complet de lucru în medie de 169 de ore pe lună și potrivit coeficientului de complexitate recomandat pe ramura construcțiilor egal cu 1,3 (*Anexa 3 la Hotărârea Guvernului Nr. 743 din 11.06.2002* „ Cu privire la salarizarea angajaților din unitățile cu autonomie financiară “), salariul minim:

$$S_{\min} = 2775 \text{ lei/lună} : 169 \text{ ore/lună} \times 1,3 = 21,35.$$

Luând în considerare sporurile și suplimentele în dependență de performanțele individuale și/sau colective și funcția deținută salariul mediu pe oră al muncitorilor-constructori în SC ConsComVal SRL constituie **35,00 lei/oră***

*valori ai salariului mediu pe oră al muncitorilor-constructori în SC ConsComVal SRL, confirmate prin date contabile.

Concluzie: În oferta înaintată în cadrul procedurii de achiziții publice Lucrări de reparație curentă a căminelor studențești din cartierul Malina Mica, str. N. Testemitanu, 24/5 al USMF N. Testemitanu, SC ConsComVal SRL va utiliza salariul mediu pe oră în întreprindere **35,00 lei/oră** în elaborarea devizelor de cheltuieli.

Se anexează:

1. Date contabile privind calcularea salariului al SC ConsComVal SRL pe luna iunie 2020.

Director S.C.”CONSCOMVAL” S.R.L

Ion Braga

semnătura



ConsComVal SRL CF 1004600056284

Calculul salariului din 30.06.2020

N d/o	Funcția	Nr unități	Zile	Ore	Salariu (lei)
1	Zidar	2	21	336	12000
2	Tencuitor-zugrav	6	21	504	18000
3	Betonist	2	21	252	9000
4	Muncitor	4	21	336	9600
5	Sudor	1	21	168	6200
6	Timplar	1	21	168	5900
7	Electrician	1	21	168	6000
8	Mozaicar	2	21	168	6000
9	Parchet-faianțar	2	21	252	8900
10	Vopsitor	2	21	168	6000
11	Finisor	4	21	504	17700
12	Instalator	2	21	168	5800
TOTAL				3 192	111 100

Director Braga Ion

Contabil-șef Braga Elena





№ BUY02042 31.01.2019

mun. Chișinău

"SUPRATEN" S.A., în persoana Directorului General, dnul Nicolae Tricolici, ce acționează în baza Statutului, denumită în continuare "Vânzător", pe de o parte, și

"CONSCOMVAL SRL", în persoana Directorului, dnul/dna Braga Ion, ce acționează în baza Statutului, denumită în continuare "Cumpărător", pe de altă parte, au încheiat prezentul Contract, convenind asupra următoarelor:

I. NOȚIUNI GENERALE

1.1. Pentru realizarea scopurilor prezentului Contract noțiunile prezentate mai jos vor avea următoarele definiții:

Marfă - produsele comercializate de Vânzător.

Produsele "SUPRATEN" – materiale de construcție produse de compania „SUPRATEN”.

II. OBIECTUL CONTRACTULUI

2.1. Vânzătorul va vinde Cumpărătorului, iar Cumpărătorul va cumpăra de la Vânzător produsele "SUPRATEN" și alte produse, comercializate de Vânzător, conform termenelor și condițiilor stipulate în prezentul contract, în cantitățile prevăzute de factura proformă.

III. CONDIȚII DE LIVRARE, PREȚUL ȘI MODALITATEA DE PLATĂ

3.1. Livrarea se va efectua conform facturii proformă, în condiția franco-uzină Vânzător (EXW).

3.2. La produsele „SUPRATEN” Cumpărătorului i se oferă un discount conform price-list-ului aprobat al Vânzătorului:

- pentru produsele din grupa A 25% din prețul de bază al produsului;

- pentru produsele din grupa B 20% din prețul de bază al produsului;

- pentru produsele din grupa C 15% din prețul de bază al produsului.

3.3. La alte produse discount-ul se calculează conform unui tabel de reduceri aprobat, în vigoare la data livrării.

3.4. Achitarea se va efectua în valuta națională a Republicii Moldova, în termen de 30 zile calendaristice din data livrării, în contul Vânzătorului.

3.5. Suma creditului nu va depăși suma de 250 000 lei pentru marfa achiziționată în termenul prevăzut în p. 3.4. al prezentului Contract.

IV. DREPTURILE ȘI OBLIGAȚIILE PĂRȚILOR

4.1. Vânzătorul se obligă:

4.1.1. Să livreze produse de calitate din asortimentul disponibil, conform listei de prețuri (price-list), valabile la ziua livrării mărfii.

4.1.2. Să anexeze la marfa livrată documentele necesare.

4.1.3. Să examineze reclamațiile Cumpărătorului referitoare la calitatea mărfii timp de 14 (paisprezece) zile calendaristice din momentul parvenirii acestora.

4.1.4. În cazul în care marfa livrată nu corespunde caracteristicilor tehnice, Vânzătorul este obligat să schimbe marfa respectivă timp de 5 (cinci) zile calendaristice, din momentul confirmării viciilor lotului de marfă reclamat. Ambalajul trebuie să corespundă standardelor în vigoare.

4.1.5. În cazul modificării prețurilor la produsele „SUPRATEN”, a informa Cumpărătorul preventiv cu 15 (cincisprezece) zile calendaristice, iar în cazul în care rata de schimb valutar (euro sau dolar) se va majora cu mai mult de 5% - preventiv cu 5 (cinci) zile calendaristice.

4.2. Vânzătorul are dreptul:

4.2.1. Conform unui tabel de achiziții aprobat (p. 4.3.1.), la finele trimestrelor anului în curs de gestiune, Vânzătorul obține dreptul de revizuire a p.p. 3.2., 3.4., 3.5., a prezentului Contract, notificând, în prealabil cu cel puțin 5 (cinci) zile, Cumpărătorul.

4.2.2. În cazul neachitării plății în termenii prevăzuți în p. 3.4. al prezentului contract, Vânzătorul își rezervă dreptul de:

A. a sista livrarea mărfurilor până la achitarea datoriei de către Cumpărător;

B. a micșora termenul specificat în p. 3.4., notificând, în prealabil, cu cel puțin 5 (cinci) zile Cumpărătorul.

C. de recuperare forțată a datoriei.

4.3. Cumpărătorul se obligă:

4.3.1. Să efectueze achiziții anuale ale produselor Vânzătorului în sumă nu mai mică de 3 600 000 lei, anual care va fi repartizată la patru trimestre ale anului în curs de gestiune, conform următorului tabel:

Trimestru	Suma, lei
I	389160
II	1023840
III	1358280
IV	828720

4.3.2. Să efectueze plata pentru marfa livrată în termenul și condițiile prevăzute în prezentul contract (p.p. 3.4., 3.5., 3.6.).

4.3.3. Să asigure transportul, păstrarea și utilizarea mărfii în condițiile prevăzute de documentele tehnice, precum și de instrucțiunile tehnologice ale Vânzătorului.

4.3.4. În cazul în care calitatea mărfii livrate nu corespunde documentelor tehnice, Cumpărătorul va informa Vânzătorul în termen de 5 (cinci) zile calendaristice din momentul depistării necorespunderilor acesteia.

4.3.5. Să înlocuiască marfa în condițiile corespunderii calității mărfii și a ambalajului standardelor în vigoare și se va face cu minim 60 (șaizeci) de zile înainte de expirarea termenului de valabilitate a acesteia, indicat pe ambalaj.

4.3.6. Să informeze în scris Vânzătorul, în termen de 48 ore, că împotriva sa a fost introdusă o cerere de intentare a procedurii de insolvență. Omisiunea de înștiințare atrage răspunderea reprezentantului legal al Cumpărătorului, care va răspunde în calitate de

fldejusor.

4.3.7. Paletul este ambalaj restituibil de folosință multiplă și urmează a fi expediat de către Vânzător nu mai târziu de 90 de zile calendaristice din data livrării. În caz de nerestituire în termen, Cumpărătorul se obligă să recupereze prejudiciul cauzat Vânzătorului pentru toată valoarea paletului (lor).

4.3.8. Să efectueze lucrările doar cu muncitori calificați.

4.4. Cumpărătorul are dreptul:

4.4.1. Să solicite Vânzătorului documentele tehnice ale mărfii, necesare în vederea îndeplinirii obligațiilor sale conform prezentului Contract.

4.4.2. Să solicite asistență în domeniul utilizării produselor "SUPRATEN" din partea persoanelor responsabile ale Vânzătorului.

V. FORȚA MAJORA

5.1. Părțile sunt exonerate de răspundere pentru neexecutarea deplină sau parțială a obligațiilor ce le revin conform prezentului contract, dacă o astfel de neexecutare este cauzată de circumstanțe de orice natură ce nu pot fi controlate, prevăzute sau prevenite de nici una din părți, cum ar fi: inundația, incendiul, calamități naturale, acțiuni militare, acțiuni ale organelor puterii sau administrației de stat, obligatorii pentru executare etc. Lista acestor fenomene și circumstanțe nu poate fi exhaustivă.

5.2. Partea care nu-și poate executa obligațiile sale din cauza circumstanțelor de forță majoră va notifica neîntârziat cealaltă parte despre survenirea acestor circumstanțe și impactul lor asupra executării obligațiilor contractuale în termen de 3 (trei) zile calendaristice din momentul apariției lor.

5.3. Partea afectată va lua toate măsurile pentru minimalizarea efectelor acestor circumstanțe asupra executării prezentului Contract și va depune eforturi susținute pentru a le depăși și pentru a-și îndeplini mai departe obligațiile contractuale.

5.4. Pe toată perioada de forță majoră obligațiile ambelor părți ce decurg din prezentul contract vor fi prelungite.

VI. RĂSPUNDEREA PĂRȚILOR

6.1. Partea care nu și-a îndeplinit sau și-a îndeplinit în mod defectuos obligațiile care reies din prezentul Contract, restituie în volum deplin prejudiciul cauzat celeilalte Părți.

6.2. În cazul neachitării plății în termenul prevăzut în p. 3.4. al prezentului Contract, Cumpărătorul achită o penalitate în mărime de 0,15% din mărimea plății pentru fiecare zi depășită de termen.

6.3. Suma penalității, precum și taxa de stat pentru acțiunile examinate în judecătoria vor fi achitate de către Cumpărător în mod prioritar, ulterior fiind achitată suma datoriei propriu-zise.

6.4. Plata penalităților nu eliberează Părțile de la executarea obligațiilor lor, care reies din prezentul Contract.

6.5. Vânzătorul este exonerat de răspundere în cazul încălcării procesului tehnologic de aplicare a produselor de către Cumpărător

VII. SOLUȚIONAREA LITIGIILOR

7.1. Eventualele litigii, care vor rezulta în legătură cu prezentul contract, vor fi soluționate pe cale amiabilă. În caz de neînțelegere, orice litigiu decurgând din sau în legătură cu acest contract, inclusiv referitor la încheierea, executarea ori rezilierea lui, se va soluționa prin arbitrajul Curții de Arbitraj Comercial Internațional de pe lângă Camera de Comerț și Industrie a R. Moldova, în conformitate cu Regulamentul acestei Curți. Hotărârea arbitrală este definitivă și obligatorie.

7.2. Tribunalul arbitral va fi compus dintr-un arbitru unic numit prin acordul părților sau în lipsa acestui acord de președintele Curții de Arbitraj Comercial Internațional de pe lângă Camera de Comerț și Industrie a R. Moldova. Tribunalul arbitral va judeca litigiul în drept aplicarea normelor de drept ale R. Moldova. Limba procedurii arbitrale – limba română.

7.3. La discreția Vânzătorului, în calitate de Reclamant, litigiul poate fi soluționat în instanțele judecătorești ale R. Moldova, conform competenței la sediul Reclamantului.

VIII. REZILIEREA CONTRACTULUI

8.1. Prezentul Contract poate fi reziliat înainte de termen:

a) prin manifestarea în scris a voinței comune a Părților,
b) în mod unilateral - la expirarea a 10 (zece) zile din data notificării în scris a celeilalte părți referitor la intențiile sale, în cazul în care aceasta nu respectă regulile și condițiile contractuale, precum și în alte cazuri, prevăzute de prezentul contract și de legislația în vigoare. Cumpărătorul are dreptul să rezilieze în mod unilateral contractul numai după executarea în volum deplin a obligațiilor sale financiare ce reies din prezentul contract.

Notificarea referitoare la intenția de reziliere a contractului de către una din părți va fi întocmită în scris și semnată de persoana împuternicită în acest sens, și va conține cauzele rezilierii prezentului contract.

c) la expirarea a 10 (zece) zile din momentul notificării în scris a celeilalte părți referitor la apariția circumstanțelor de forță majoră, dacă partea notificată nu a reacționat în scris în termen de 3 (trei) zile de la recepționarea notificării.

8.2. Încetarea prezentului Contract nu înlătură obligativitatea executării de către oricare dintre Părți a obligațiilor scadente până la încetarea Contractului. Rezilierea contractului nu împiedică executarea garanțiilor constituite de către Cumpărător în favoarea Vânzătorului în cazul neachitării obligațiilor restante (preț, penalități).

IX. DISPOZIȚII FINALE ȘI TRANZITORII

9.1. Prezentul contract intră în vigoare din momentul semnării lui de către ambele părți și este valabil până la 31.12.2019, iar referitor la obligațiile financiare – până la executarea acestora în volum deplin.

9.2. Dacă la expirarea datei de valabilitate a prezentului Contract nici una din Părți nu a anunțat în scris cealaltă Parte despre intenția de a rezilia prezentul Contract, acesta se prelungește în mod tacit pe o perioadă egală cu perioada inițială.

9.3. Părțile declară că au citit și au înțeles pe deplin toate clauzele cuprinse în acest Contract și că acestea au făcut obiectul negocierilor directe, forma și conținutul acestui Contract reprezentând rezultatul acestei negocieri.

9.4. Prezentul contract este întocmit în 2 (două) exemplare, câte un exemplar pentru fiecare parte contractantă, fiind identice și având



aceeași forță juridică.

9.5. În măsura necesității, în Contract pot fi operate modificările și completările corespunzătoare, în baza voinței reciproce a Părților, exprimate în scris și semnate de persoanele împuternicite în acest sens de către acestea, devenind parte integrantă a prezentului contract.

VÂNZĂTOR
"SUPRATEN" S.A.

MD-2059, mun. Chișinău, str. Petricani, 84
IBAN MD95AG0000000000225166912,
IDNO 1003600005791
BC "Moldova Agroindbank" SA,
c/b AGRNMD2X, TVA 0600352
tel/fax: 31-71-54, tel: 027-092
e-mail: vinzari@supraten.md

Tricolici Nicolae

X. RECHIZITELE PĂRȚILOR

CUMPĂRĂTOR
CONSCOMVAL SRL

MD-2045, mun. Chisinau, str. Studentilor 7/8
IBAN MD49PR002251170172002498
IDNO 1004600056284
B.C.'ProCredit Bank'S.A.
c/b PRCBMD22 TVA-0608099
tel: 022626955
email: conscomval@yahoo.com

Braga Ion



N. Tric

Furnizor: SUPRATEN S.A.
 Поставщик: SUPRATEN S.A.
 Tel/Fax: 26-80-10/26-80-42
 Cod fiscal: 1003600005791 TVA/НДС: 0600352
 Фиск. код: 1003600005791
 Adresa: mun. Chişinău, sect. Râşcani str. Petricani 84
 Адрес: mun. Chişinău, sect. Râşcani str. Petricani 84
 Cont: MD95AG000000000225166912
 Счет: MD95AG000000000225166912
 în banca: BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A.
 в банке: BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A.
 Codul bancii: AGRNMD2X
 Код банка: AGRNMD2X

Formular nr 868
 Формуляр

FACTURA Nr. **CNT13640902**
 Счет-фактура

din: 09.07.2020
 от:

Plătitor: CONSCOMVAL SRL
 Плательщик: CONSCOMVAL SRL
 Adresa: MD-2045, mun. Chisinau, str. Studentilor 7/8
 Адрес: MD-2045, mun. Chisinau, str. Studentilor 7/8
 Cont: MD49PR002251170172002498
 Счет: MD49PR002251170172002498

C/F: 1004600056284
 Ф/К: 1004600056284
 Tel.: 022626955
 Телефон: 022626955
 în banca: B.C.'ProCredit Bank'S.A.
 в банке: B.C.'ProCredit Bank'S.A.

Destinatorul încărcăturii: CONSCOMVAL SRL
 Грузополучатель: CONSCOMVAL SRL

Nr №	Denumirea Наименование	U/m Ед. из	Cantitatea Количество	Preţul Цена	Suma Сумма
1	350015 Vops.int. EUROTON LAV 14kg	cal	187.000	302.40	56548.80

Total: 56548.80
 Итого: 56548.80
 inclusiv TVA: 9424.80
 вкл. НДС:

Contul este valabil 1 zi

Contabil: _____
 Бухгалтер: _____

